
 

ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

 

Zápis 
z jednání zastupitelstva obce Všemina, konaného dne 3.5.2023 v 17.00 hodin 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva - příloha č. 1 zápisu 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Všemina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v zasedací 
místnosti obecního úřadu v 17.00 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“). Předsedající 
schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka podle § 93 odst. 1 Zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Všemina zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní a to od 26.4. 2023 do 3.5.2023. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, (z celkového počtu  
9 členů zastupitelstva)  takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 Zákona o 
obcích  
 

Obsah: 

ZAHÁJENÍ ................................................................................................. CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 
2. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ................................................................................................................... 2 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU .............................................................................................................................. 2 
4. OVĚŘENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA .......................................................................... 3 
5. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY OBCE VŠEMINA ZA ROK 2022 ......................................................................... 3 
6. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZŠ A MŠ VŠEMINA ZA ROK 2022 .................................................................... 4 
7. SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE VŠEMINA ZA ROK 2022 .................................................................. 5 
8. ZMĚNY V ÚZEMNÍM PLÁNU ........................................................................................................................ 6 
9. STUDIE FVE ............................................................................................................................................... 10 
10. SMLOUVY ................................................................................................................................................ 11 
11. SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE .............................................................................................................. 14 
12. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ Č. 3 .................................................................................................................. 16 
13. RŮZNÉ ..................................................................................................................................................... 19 
14. DISKUSE .................................................................................................................................................. 26 
15.  ZÁVĚR .................................................................................................................................................... 32 

 
 



2. Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu pana ……………………….. a ………………….., jako 
zapisovatelku …………………………………. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo jako ověřovatele zápisu pana ……………………. a 
………………….., jako zapisovatelku ……………………………. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 6 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 122 bylo schváleno 

3. Schválení programu 

 
Předsedající navrhuje ke schválení program jednání zastupitelstva dle pozvánky, kterou 
obdrželi všichni členové zastupitelstva a dále navrhuje směnit body 5,6 a 7, tzn. nejdříve 
projednat bod 6 a následně bod 7 a na závěr bod 5. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo program jednání zastupitelstva a projednat nejdříve 
bod 6 z pozvánky, pak bod 7 a po té pak bod 5. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 6 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 



 
Usnesení č. 123 bylo schváleno 

 
Na jednání se dostavil pan ……………………… 

4. Ověření zápisu z minulého jednání zastupitelstva 

 
Předsedající vyzval přítomné, zda mají připomínky k zápisu z jednání obecního zastupitelstva 
ze dne 7.2.2023. Nikdo z přítomných nemá námitky ani připomínky k zápisu z jednání 
obecního zastupitelstva ze dne 7.2.2023. 

 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo ověření zápisu z jednání obecního zastupitelstva ze 
dne 7.2.2023. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 7 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 

Usnesení č. 124 bylo schváleno 

5. Schválení účetní závěrky obce Všemina za rok 2022 

 
Předsedající předkládá ke schválení účetní závěrku - výsledek hospodaření a zprávu o 
přezkoumání hospodaření obce Všemina za rok 2022. Předsedající předkládá ke schválení 
výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 4,155.251,54 Kč, včetně auditorské zprávy, která 
vyhodnotila vedení účetnictví obce „BEZ VÝHRAD“. 
Všechny dokumenty, které obsahuje návrh závěrečného účtu a účetní závěrka obce Všemina 
byly vyvěšeny na úřední desce obce a na zařízení, umožňující dálkový přístup. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo neshledalo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 
v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 v platném znění věrný a poctivý obraz předmětu 



účetnictví a finanční situace účetní jednotky v souvislosti s účetními záznamy provedenými do 
následujícího období, které budou skutečnostmi obsaženými v účetní závěrce následujícího 
účetního období. 
Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření obce za rok 
2022 ve výši 4,155.251,54 Kč a současně schvaluje převod kladného výsledku hospodaření za 
rok 2022, ve výši 4,155.251,54 Kč na účet nerozděleného zisku minulých let. 
Ve smyslu ustanovení §11 vyhlášky č. 220/2013 Sb. O požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek, sepsal schvalující orgán k dotčené účetní 
jednotce protokol o schvalování účetní závěrky. Protokol je přílohou.  
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 7 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 

Usnesení č. 125 bylo schváleno 

6. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Všemina za rok 2022 

 
Předsedající předkládá ke schválení účetní závěrky a výsledek hospodaření Základní školy a 
Mateřské školy Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace za rok 2022. Hospodaření školy 
skončilo se ziskem na hlavní činnosti Základní školy a Mateřské školy Všemina, okres Zlín, 
příspěvková organizace 119,91 Kč a ziskem na hospodářské a doplňkové činnosti 29 068,37 Kč. 
Stav běžného účtu ZŠ a MŠ k 31.12.2022 je 1,295.727,37 Kč. 
Stav účtu FKSP k 31.12.2022 je 295.594,68 Kč 
 
Celkem HV za rok 2022 – 29 188,28 Kč. 
 
Předsedající navrhuje částku 29 188,28 Kč převést do rezervního fondu. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo neshledalo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 
v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 v platném znění věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace účetní jednotky v souvislosti s účetními záznamy provedenými do 
následujícího období, které budou skutečnostmi obsaženými v účetní závěrce následujícího 
účetního období. 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření Základní školy 
a Mateřské školy Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace za rok 2022. 



 
Hlavní činnost: 119,91 Kč 
 
Hospodářská činnost: 29 068,37 Kč 
 
Převod HV za rok 2022 do fondů: 
 
29 188,28 Kč převést do rezervního fondu. 
 
 
V souladu s ustanovením § 11 vyhlášky č.220/2013 Sb. O požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek, sepsal schvalující orgán k dotčené účetní 
jednotce protokol o schvalování účetní závěrky. Protokol je přílohou – rozvaha k 31.12.2022 – 
ZŠ a MŠ Všemina, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 – ZŠ a MŠ Všemina, příloha účetní závěrky 
k 31.12.2022 – ZŠ a MŠ Všemina převod HV za rok 2022 ve výši 29 188,28 Kč do rezervního 
fondu. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 7 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 

Usnesení č. 126 bylo schváleno 
 

7. Schválení závěrečného účtu obce Všemina za rok 2022 

 
Předsedající předkládá ke schválení závěrečný účet, výsledek hospodaření a zprávu o 
přezkoumání hospodaření obce Všemina za rok 2022. 
Předsedající předkládá ke schválení výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 4,155.251,54 Kč, 
včetně auditorské zprávy, která vyhodnotila vedení účetnictví obce „BEZ VÝHRAD“. 
Všechny dokumenty, které obsahuje návrh závěrečného účtu a účetní závěrka obce Všemina 
byly vyvěšeny na úřední desce obce a na zařízení, umožňující dálkový přístup. 
Stav běžného účtu k 31.12.2022 u České státní spořitelny – 15,552.672,04 Kč. 
Stav běžného účtu k 31.12.2022 u České národní banky Brno – 9,823.338,60 Kč. 
Celkem stav běžných účtů k 31.12.2022 – 25,376.010,64 Kč. Obsahem závěrečného účtu je 
zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Všemina za rok 2022, návrh závěrečného 
účtu za rok 2022 Obec Všemina, inventarizační zpráva k 31.12.2022 obce Všemina, výkaz zisku 
a ztráty k 31.12.2022 obce Všemina, rozvaha k 31.12.2022 obce Všemina, příloha účetní 
závěrky k 31.12.2022 obce Všemina, výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2022 obce Všemina. 
 



 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Všemina vyslovuje souhlas s kladným výsledkem hospodaření obce a 
schvaluje závěrečný účet obce Všemina za rok 2022 ve výši 4,155.251,54 Kč a to bez výhrad. 
Protokol o schválení závěrečného účtu za rok 2022 je přiložen. Stav běžného účtu k 31.12.2022 
Stav běžného účtu u České státní spořitelny – 15,552.672,04 Kč. 
Stav běžného účtu k 31.12.2022 u České národní banky Brno – 9,823.338,60 Kč. 
Celkem stav běžných účtů k 31.12.2022 – 25,376.010,64 Kč. Obsahem závěrečného účtu je 
zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Všemina za rok 2022, návrh závěrečného 
účtu za rok 2022 Obec Všemina, inventarizační zpráva k 31.12.2022 obce Všemina, výkaz zisku 
a ztráty k 31.12.2022 obce Všemina, rozvaha k 31.12.2022 obce Všemina, příloha účetní 
závěrky k 31.12.2022 obce Všemina, výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2022 obce Všemina. 
 
 
Přesedající dal hlasovat 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 7 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 

Usnesení č. 127 bylo schváleno 
 

8. Změny v územním plánu 

 
8.1. Návrh na pořízení změny ÚP  p.č. 1416/52 v k.ú. Všemina 
 
Předsedající předložil návrh na pořízení změny územního plánu podle § 46 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění zákona č. 225/2017 Sb. (stavební zákon) 
a § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů si podala firma PARTR 
reality s.r.o. se sídlem Všemina 234, 763 15 p. Slušovice, IČO: 05664144 jako vlastník pozemku 
p.č. 1416/52 v k.ú. Všemina  - navrhuje změnu na plochu OK. Jedná se o asfaltovou plochu a 
domek (není zapsán v katastru a nelze dohledat žádnou dokumentaci) v ÚP vedeno jako 
plocha PV. Důvody pro pořízení změny územního plánu – jako nový vlastník by chtěli 
dodatečně povolit stavbu stávajícího domu a využívat jej jako doplňkové bydlení (byt správce). 
Asfaltovou plochu chce firma využívat pro dočasné parkování firemních vozidel, odstavení 
prázdného kontejneru, nebude se zde nic vyrábět, majitel je ochoten se podílet na nákladech 
na pořízení změny územního plánu. Pan …………………………….. připomínkuje, že na firmu PARTR 



jsou stížnosti ohledně hluku a řešilo se dříve nepovolovat změnu ÚP. Pan ………………………. 
namítá, že domek nebyl zkolaudován a firma PARTR chce vše zlegalizovat. 
 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo návrh na pořízení změny územního plánu podle § 46 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění zákona č. 225/2017 
Sb. (stavební zákon) a § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
si podala firma PARTR reality s.r.o. se sídlem Všemina 234, 763 15 p. Slušovice, IČO: 05664144 
jako vlastník pozemku parc.č. 1416/52 v k.ú. Všemina  - navrhuje změnu na plochu OK. Jedná 
se o asfaltovou plochu a domek (není zapsán v katastru a nelze dohledat žádnou dokumentaci) 
v ÚP vedeno jako plocha PV. Důvody pro pořízení změny územního plánu – jako nový vlastník 
by chtěli dodatečně povolit stavbu stávajícího domu a využívat jej jako doplňkové bydlení (byt 
správce). Asfaltovou plochu chce firma využívat pro dočasné parkování firemních vozidel, 
odstavení prázdného kontejneru, nebude se zde nic vyrábět, majitel je ochoten se podílet na 
nákladech na pořízení změny územního plánu. 
  
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 4 členové 
Proti: 1 člen 
Zdržel se: 2 členové 
 
 

Usnesení č. 128  bylo schváleno 
 
 
 
8.2. Návrh na pořízení změny ÚP p.č. 1396/11 a 1396/14 v k.ú. Všemina 
 
Předsedající předložil  návrh na pořízení změny územního plánu podle § 46 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění zákona č. 225/2017 Sb. (stavební zákon) 
a § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů si podala firma PARTR 
reality s.r.o. se sídlem Všemina 234, 763 15 p.Slušovice, IČO: 05664144 jako vlastník pozemku 
p.č. 1396/11 a p.č. 1396/14 v k.ú. Všemina navrhuje změnu na plochu OK, jedná se o bývalé 
tenisové kurty v havarijním stavu, v ÚP je vedena jako OS. Firma jako nový vlastník chce 
zpevněnou plochu využívat k dočasnému odložení palivového dřeva, prázdných beden, 
prázdných kontejnerů. Jednalo by se o doplňkovou plochu k nedalekému výrobnímu areálu, 
nebude se zde nic vyrábět. Firma je ochotna se podílet na nákladech pořízení změny ÚP. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 



 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo návrh na pořízení změny územního plánu podle § 46 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění zákona č. 225/2017 
Sb. (stavební zákon) a § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
si podala firma PARTR reality s.r.o. se sídlem Všemina 234, 763 15 p.Slušovice, IČO: 05664144 
jako vlastník pozemku p.č. 1396/11 a p.č. 1396/14 v k.ú. Všemina navrhuje změnu na plochu 
OK, jedná se o bývalé tenisové kurty v havarijním stavu, v ÚP je vedena jako OS. Firma jako 
nový vlastník chce zpevněnou plochu využívat k dočasnému odložení palivového dřeva, 
prázdných beden, prázdných kontejnerů. Jednalo by se o doplňkovou plochu k nedalekému 
výrobnímu areálu, nebude se zde nic vyrábět. Firma je ochotna se podílet na nákladech 
pořízení změny ÚP. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 4 členové 
Proti: 1 člen 
Zdržel se: 2 členové  
 
 

Usnesení č. 129  bylo schváleno 
 
 
8.3. Žádost na pořízení změny ÚP p.č. 268/2 a p.č. 1612/2 v k.ú. Všemina 
 
Předsedající předložil žádost pana ………………., bytem ………………….., ……………….. kde žádá 
zanesení změny do územního plánu obce Všemina části parcel číslo 268/2 a p.č. 1612/2 
v katastrálním území Všemina, jichž je vlastníkem dle listu vlastnictví č. 907 a vedené 
v kategorii zahrada a orná půda, vlastník žádá o zařazení pozemků do části určené k výstavbě 
bydlení. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo žádost pana ………………….., bytem …………………………… , 
kde žádá zanesení změny do územního plánu obce Všemina části parcel číslo 268/2 a p.č. 
1612/2 v katastrálním území Všemina, jichž je vlastníkem dle listu vlastnictví č. 907 a vedené 
v kategorii zahrada a orná půda, vlastník žádá o zařazení pozemků do části určené k výstavbě 
bydlení. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  



 
 
Pro: 7 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 

Usnesení č. 130  bylo schváleno 
 
8.4. Návrh na pořízení změny územního plánu obce Všemina 
 
Předsedající předložil návrh na pořízení změny územního plánu obce Všemina zkráceným 
postupem dle § 55a stavebního zákona a podle odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební 
zákon) právnické osoby – mající vlastnická práva k pozemku a stavbě v obci Všemina  SVJ 
Všemina 300, datum vzniku 7.10.2020, Sp.zn S 13560/KSBR Krajský soud v Brně, IČO: 
09526447, sídlo Všemina 300, 763 15 p. Slušovice, kontaktní osoba ………………………………. na 
základě plné moci ze dne 28.11.2022 a Akciová společnost K-Travel a.s., Všemina 358, IČO 
63470691 se sídlem Všemina 358, 763 15 p. Slušovice, kontaktní osoba pan ………………………… 
Pozemky dotčené návrhem na změnu územního plánu v obci Všemina: 
- pozemek p.č. st.397/1, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: stavba ubytovacího 
zařízení, vlastník LV 928: SVJ Všemina 300, b.j. 300/1 – 300/49 
- pozemek parc.č. st. 397/3 (bytový dům), parc. č. st. 397/4 j(bytový dům), parc. č. st. 397/5 a 
veškeré další pozemky související. 
Jedná se dle současně platného ÚP Všemina o zastavěnou plochu OK č. 87, která má být 
návrhem na změnu územního plánu určena pro bydlení v bytových domech. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o plochu stabilizovanou, je potřeba současný stav z hlediska funkčního 
využití zapracovat do změny územního plánu tak, aby byl ÚP Všemina aktuální a odpovídal 
současnému stavu na využívání území. Návrh je zamítnout pořízení změny územního plánu. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina zamítlo návrh na pořízení změny územního plánu obce Všemina 
zkráceným postupem dle § 55a stavebního zákona a podle odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon) právnické osoby – mající vlastnická práva k pozemku a stavbě v obci Všemina  
SVJ Všemina 300, datum vzniku 7.10.2020, Sp.zn S 13560/KSBR Krajský soud v Brně, IČO: 
09526447, sídlo Všemina 300, 763 15 p. Slušovice, kontaktní osoba ………………………………….. na 
základě plné moci ze dne 28.11.2022 a Akciová společnost K-Travel a.s., Všemina 358, IČO 
63470691 se sídlem Všemina 358, 763 15 p. Slušovice, kontaktní osoba pan ………………………… 
Pozemky dotčené návrhem na změnu územního plánu v obci Všemina: 
- pozemek p.č. st.397/1, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: stavba ubytovacího 
zařízení, vlastník LV 928: SVJ Všemina 300, b.j. 300/1 – 300/49 
- pozemek parc.č. st. 397/3 (bytový dům), parc. č. st. 397/4 j(bytový dům), parc. č. st. 397/5 a 
veškeré další pozemky související. 



 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 7 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 

Usnesení č. 131  bylo schváleno 
 

9. Studie FVE 

   
Předsedající předložil studii firmy Ramisol s.r.o se sídlem Uherskobrodská 962, 763 26 
Luhačovice, zastoupenou panem ……………………………….. IČO: 14055660 na dodávku 
fotovoltaického systému. Předsedající navrhuje zahájit výběrové řízení na fotovoltaické 
elektrárny s optimizéry Solar Edge. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo zahájit výběrové řízení studie firmy Ramisol s.r.o se 
sídlem Uherskobrodská 962, 763 26 Luhačovice, zastoupenou panem …………………………… IČO: 
14055660 na dodávku fotovoltaického systému. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 7 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 132 bylo schváleno 
 
Na jednání se dostavila paní …………………………. 



10. Smlouvy 

10.1. Smlouva s firmou Asecol a.s. 
 
Předsedající předložil smlouvu s firmou Asecol a.s., se sídlem Praha 4, Československého exilu 
2062/8, 143 00, IČO: 273 73 231 o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi 
provozovatelem kolektivního systému a provozovatelem místa zpětného odběru v souladu 
s ustanovením § 1751 občanského zákoníku. Pan …………………………. informuje, že dříve tuto 
činnost zajišťovali hasiči. Firma Asecol a.s. odebere všechen elektroodpad a přes hasiče se 
všechen elektroodpad neodveze, obec potřebuje odvoz veškerého elektroodpadu. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo smlouvu s firmou Asecol a.s., se sídlem Praha 4, 
Československého exilu 2062/8, 143 00, IČO: 273 73 231 o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení mezi provozovatelem kolektivního systému a provozovatelem místa zpětného 
odběru v souladu s ustanovením § 1751 občanského zákoníku. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 6 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 2 členové  
 
 
 
 

Usnesení č. 133 bylo schváleno 
 
10.2. Smlouva s firmou EKO-KOM, a.s. 
 
Předsedající předložil Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí Všemina, se 
sídlem Všemina 162, 763 15 p. Slušovice zastoupenou panem starostou ……………………. a 
firmou EKO-KOM, a.s. se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, 140 21 zastoupenou paní 
…………………………., IČO: 251 34 701. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí 



Všemina, se sídlem Všemina 162, 763 15 p. Slušovice zastoupenou panem starostou 
…………………………….. a firmou EKO-KOM, a.s. se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, 140 21 
zastoupenou paní ……………………….., IČO: 251 34 701. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 
 

Usnesení č. 134 bylo schváleno 
 
10.3. Smlouva o výpůjčce se Sborem dobrovolných hasičů Všemina 
 
Předsedající předložil smlouvu o výpůjčce mezi obcí Všemina, IČO: 00544507, se sídlem 
Všemina 162, 763 15 p. Slušovice, zastoupená panem starostou …………………….. a Sborem 
dobrovolných hasičů Všemina, IČO: 65823478, se sídlem Všemina 313, 763 15 p. Slušovice, 
zastoupený panem …………………………, starostou SDH Všemina. Předmětem smlouvy je 
bezúplatné užívání pozemků p. č. 1028/1, 1028/2, 1029/2, 1030/1, 1030/2, 1031 a 1032 v k. 
ú. Všemina, zapsaném na listě vlastnickém LV č. 10001 pro obec Všemina, a které jsou 
v majetku obce na 20 let. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo smlouvu o výpůjčce mezi obcí Všemina , IČO: 00544507, 
se sídlem Všemina 162, 763 15 p. Slušovice, zastoupená panem starostou ……………………………. 
a Sborem dobrovolných hasičů Všemina, IČO: 65823478, se sídlem Všemina 313, 763 15 p. 
Slušovice, zastoupený panem ……………………………, starostou SDH Všemina. Předmětem 
smlouvy je bezúplatné užívání pozemků p.č. 1028/1, 1028/2, 1029/2, 1030/1, 1030/2, 1031 a 
1032 v k.ú. Všemina, zapsaném na listě vlastnickém LV č. 10001 pro obec Všemina, a které 
jsou v majetku obce na 20 let. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  



Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 135 bylo schváleno 
 
10.4. Smlouva o výpůjčce Myslivecký spolek Všemina 
 
Předsedající předložil smlouvu o výpůjčce mezi obcí Všemina, IČO: 00544507, se sídlem 
Všemina 162, 763 15 p. Slušovice, zastoupená panem starostou ………………………….. a 
Mysliveckým spolkem Všemina, IČO: 46307290, se sídlem Všemina 185, 763 15 p. Slušovice, 
zastoupený panem………………………., předsedou spolku Všemina. Předmětem smlouvy je 
bezúplatné užívání pozemků p. č. 1242/84 v k. ú. Všemina, zapsaném na listě vlastnickém LV 
č. 10001 pro obec Všemina, a které jsou v majetku obce na 20 let. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo smlouvu o výpůjčce mezi obcí Všemina, IČO: 00544507, 
se sídlem Všemina 162, 763 15 p. Slušovice, zastoupená panem starostou …………………………….. 
a Mysliveckým spolkem Všemina, IČO: 46307290, se sídlem Všemina 185, 763 15 p. Slušovice, 
zastoupený panem ……………………….., předsedou spolku Všemina. Předmětem smlouvy je 
bezúplatné užívání pozemků p. č. 1242/84 v k. ú. Všemina, zapsaném na listě vlastnickém LV 
č. 10001 pro obec Všemina, a které jsou v majetku obce na 20 let. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 
 

Usnesení č. 136 bylo schváleno 
 
10.5. Smlouva o výpůjčce TJ Sokol Všemina 
 
Předsedající předložil smlouvu o výpůjčce mezi obcí Všemina, IČO: 00544507, se sídlem 
Všemina 162, 763 15 p. Slušovice, zastoupená panem starostou ………………………….. a TJ Sokol  
Všemina, IČO: 46276122 se sídlem Všemina 299, 763 15 p. Slušovice, zastoupený panem 
………………………….předsedou TJ Sokol Všemina. Předmětem smlouvy je bezúplatné užívání par. 
č. st. 326 (výměra 78 m2) včetně budovy č.p. 299, par. č. st. 379 (výměra 24 m2) hudební 



pódium, p.č. 907/3 (výměra 1016 m2), p.č. 902/1 (výměra 3487 m2), p.č.902/2 (výměra 1046 
m2), p.č. 904/1 (výměra 1455 m2), p.č. 902/5 (výměra 1225 m2), p.č. 902/6 (výměra 889 m2), 
p.č. 902/7 (výměra 720 m2), p.č. 902/8 (výměra 743 m2), p.č. 902/9 (výměra 336 m2), p.č. 
902/10 (výměra 2408 m2),  p.č. 902/11 (výměra 326 m2), p.č. 993/2 (výměra 96 m2),  na LV 
10001 v k.ú. Všemina ve vlastnictví obce Všemina. Výpůjčka se sjednává na dobu 20 let. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo smlouvu o výpůjčce mezi obcí Všemina, IČO: 00544507, 
se sídlem Všemina 162, 763 15 p.Slušovice, zastoupená panem starostou ……………………………. 
a TJ Sokol Všemina, IČO: 46276122 se sídlem Všemina 299, 763 15 p. Slušovice, zastoupený 
panem …………………………….., předsedou TJ Sokol Všemina. Předmětem smlouvy je bezúplatné 
užívání par. č. st. 326 (výměra 78 m2) včetně budovy č.p. 299, par. č. st. 379 (výměra 24 m2) 
hudební pódium, p.č. 907/3 (výměra 1016 m2), p.č. 902/1 (výměra 3487 m2), p.č.902/2 
(výměra 1046 m2), p.č. 904/1 (výměra 1455 m2), p.č. 902/5 (výměra 1225 m2), p.č. 902/6 
(výměra 889 m2), p.č. 902/7 (výměra 720 m2), p.č. 902/8 (výměra 743 m2), p.č. 902/9 (výměra 
336 m2), p. č. 902/10 (výměra 2408 m2), p. č. 902/11 (výměra 326 m2), p. č. 993/2 (výměra 96 
m2), na LV 10001 v k. ú. Všemina ve vlastnictví obce Všemina. Výpůjčka se sjednává na dobu 
20 let. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 137 bylo schváleno 

11. Schválení žádostí o dotace 

 
11.1.Žádost o poskytnutí dotace Římskokatolická Farnost Všemina 
 
Předsedající předložil žádost Římskokatolické Farnosti Všemina o poskytnutí dotace 
z Programu č. 1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům a místním 
organizacím ve výši 49 000,-Kč, se sídlem Všemina 81, 763 15. p. Slušovice, IČO: 46311394, 
zastoupenou panem ……………………………………., farářem farnosti. Dotace bude použita na 
údržbu kostela a fary, dovybavení kostela, nové okapy na budově fary a výměna oken (stará 
okna jsou v havarijním stavu) 



 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo žádost Římskokatolické Farnosti Všemina o poskytnutí 
dotace z Programu č. 1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům a místním 
organizacím ve výši 49 000,-Kč, se sídlem Všemina 81, 763 15. p. Slušovice, IČO: 46311394, 
zastoupenou panem ………………………………., farářem farnosti. Dotace bude použita na údržbu 
kostela a fary, dovybavení kostela, nové okapy na budově fary a výměna oken. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 138 bylo schváleno 
 
11.2. Žádost o poskytnutí dotace – Dotek 
 
Předsedající předložil žádost o poskytnutí dotace fyzickým a právnickým osobám z rozpočtu 
obce Všemina ve výši 5 000,-Kč firmě Dotek z ú., se sídlem Pardubská 1194, 7623 12 Vizovice, 
IČO: 27664333, zastoupena paní …………………………….. ředitelkou. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo žádost o poskytnutí dotace fyzickým a právnickým 
osobám z rozpočtu obce Všemina ve výši 5 000,-Kč firmě Dotek z ú., se sídlem Pardubská 1194, 
7623 12 Vizovice, IČO: 27664333, zastoupena paní ………………………, ředitelkou. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 



 
Usnesení č. 139 bylo schváleno 

 
11.3. Žádost Asociace Radost o poskytnutí daru 
 
Předsedající předložil žádost Asociace Radost, se sídlem Barákova 23, 796 01 Prostějov, IČO: 
47922281, zastoupenou panem ………………………., předsedou o finanční dar. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina zamítlo žádost Asociace Radost, se sídlem Barákova 23, 796 01 
Prostějov, IČO: 47922281, zastoupenou panem …………………………….., předsedou o finanční dar. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 140 bylo schváleno 

12. Rozpočtová opatření č. 3 

 
Zvýšení příjmů 
 
Neinv. příspěvek na výkon státní správy              pol. 4112                         + 25.900 
 
Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu                                                                                                    
lesních porostů do 40 let věku              pol. 4116      UZ 290312           +8.400 
Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě      
šetrné technologie při hospodaření v lesích   pol. 4116       UZ 29015     +3.906 
Příspěvek na dopravu od účastníků zájezdu ČČK par. 3599        pol. 2111     +2.200 
Příspěvek na pronájem ledové plochy  - účastníci par. 6171        pol. 2111   +11.810 
Nájmy bytových prostor    par. 3612        pol. 2132 +171.000 
Složená kauce nájemců bytových jednotek                    pol. 8901 +105.365 
Dotace MPMR  - Dobudování chodníku na horním                                                                                                    
konci obce     pol. 4116         UZ107517969           +2,850.000  



 
Dotace MPMR – Vznik komunitního centra v obci pol. 4116   UZ 107517969    +2,129.805 
Dotace MPMR – Dětské hřiště Všemina – hor.obch. pol. 4116         UZ17508 + 980.003 
 
CELKEM zvýšení rozpočtových příjmů                 6,288.389,- Kč 
 
 
Zvýšení výdajů 
Demolice budovy čp.25- zapůjčení strojů, práce par. 3613       pol. 5169 35.000 
Vratka kauce nájemcům bytových prostor    pol.  8901 35.121 
Zájezd důchodců v červnu 2023   par. 3399 pol. 5169.       49.000 
 
 
CELKEM zvýšení rozpočtových výdajů               119.121,- Kč 
 
Na položku 8115 – finanční rezerva obce vracíme                       6,169.268,- Kč 
 
 
Přesun mezi paragrafy rozpočtu 
Neinvestiční transfery spolkům – ve schvalovaném rozpočtu na rok 2023 bylo na par. 1036, 
pol. 5222 rozpočtováno 49.000,- Kč – dotace pro myslivecký spolek Všemina. Správně mělo 
být rozpočtováno na paragraf 1037. 
Par. 1036 pol. 5222        - 49.000 
Par. 1037 pol. 5222        +49.000 
Uvedený dokument je v elektronické podobě zveřejněný na internetových stránkách 
www.obecvsemina.cz, sekce úřední deska a na úřední desce u OÚ Všemina.  
Do listinné podoby uvedeného dokumentu je možné nahlédnout v úřední dny v kanceláři  
účetní  Obce Všemina. 
 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
       
Zastupitelstvo obce  Všemina schválilo rozpočtové opatření č. 3 v následujícím znění: 
Zvýšení příjmů 
 
Neinv. příspěvek na výkon státní správy              pol. 4112                         + 25.900 
 
Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu                                                                                                    
lesních porostů do 40 let věku              pol. 4116      UZ 290312              +8.400 
Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě      
šetrné technologie při hospodaření v lesích   pol. 4116       UZ 29015     +3.906 
Příspěvek na dopravu od účastníků zájezdu ČČK par. 3599        pol. 2111     +2.200 
Příspěvek na pronájem ledové plochy  - účastníci par. 6171        pol. 2111   +11.810 
Nájmy bytových prostor    par. 3612        pol. 2132 +171.000 
Složená kauce nájemců bytových jednotek                    pol. 8901 +105.365 



Dotace MPMR  - Dobudování chodníku na horním                                                                                                    
konci obce     pol. 4116         UZ107517969           +2,850.000  
 
Dotace MPMR – Vznik komunitního centra v obci pol. 4116   UZ 107517969    +2,129.805 
Dotace MPMR – Dětské hřiště Všemina – hor.obch. pol. 4116         UZ17508 + 980.003 
 
CELKEM zvýšení rozpočtových příjmů                  6,288.389,- 
Kč 
 
 
Zvýšení výdajů 
Demolice budovy čp.25- zapůjčení strojů, práce par. 3613       pol. 5169 35.000 
Vratka kauce nájemcům bytových prostor    pol.  8901 35.121 
Zájezd důchodců v červnu 2023   par. 3399 pol. 5169 49.000 
 
 
CELKEM zvýšení rozpočtových výdajů                119.121,- Kč 
 
Na položku 8115 – finanční rezerva obce vracíme                       6,169.268,- Kč 
 
 
Přesun mezi paragrafy rozpočtu 
Neinvestiční transfery spolkům – ve schvalovaném rozpočtu na rok 2023 bylo na par. 1036, 
pol. 5222 rozpočtováno 49.000,- Kč – dotace pro myslivecký spolek Všemina. Správně mělo 
být rozpočtováno na paragraf 1037. 
Par. 1036 pol. 5222        - 49.000 
Par. 1037 pol. 5222        +49.000 
Uvedený dokument je v elektronické podobě zveřejněný na internetových stránkách 
www.obecvsemina.cz, sekce úřední deska a na úřední desce u OÚ Všemina.  
Do listinné podoby uvedeného dokumentu je možné nahlédnout v úřední dny v kanceláři  
účetní  Obce Všemina. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 141 bylo schváleno 



13. Různé 

 
13.1. Zájezd seniorů 
 
Pan ………………………… navrhuje organizaci zájezdu pro seniory – okolí Olomoucka, sv. Kopeček, 
doprava asi 30 000,-Kč + ještě nějaké občerstvení a vstupné, navrhuje vyčlenit z rozpočtu 
49 000,-Kč na zájezd, organizaci navrhuje ještě v měsíci červnu a chtěl by, aby se zájezdu 
účastnilo i někdo z vedení obce. 
 
Nebyly vzneseny žádné  návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo organizaci zájezdu pro seniory – okolí Olomoucka, 
Štenberk, sv. Kopeček a vyčlenit z rozpočtu 49 000,-Kč na zájezd. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 
 

Usnesení č. 142 bylo schváleno 
 

 
13.2. Žádost pana …………………………… 
 
Pan …………………………………. předložil žádost na odstranění azbestového odpadu na pozemku, 
který obec zapůjčila SDH jako cvičiště pro hasiče. 
 
Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo žádost pana ……………………………………………. na 
odstranění azbestového odpadu na pozemku, který obec zapůjčila SDH jako cvičiště pro 
hasiče. Obec zajistí firmu, která odpad zlikviduje. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  



 
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 143 bylo schváleno 
 
 
13.3. Žádost pana …………………….. – dodávka vody 
 
Pan …………………………požádal zastupitelstvo obce, aby projednalo dodávání vody do studní a 
bazénů pro občany. Výdělek získaný od občanů se zpět investoval do hasičské techniky a 
hasičského vybavení. V současné době byla dodávka vody zastavena, a tak pan 
………………………….žádá o nové projednání. 
Pan ………………………………………. navrhuje stanovit pravidla pro dodávku vody. 
Paní ………………………………. navrhuje dodávat vodu pouze občanům naší obce a to pouze při 
nedostatky pitné vody ve studni. 
Předsedající navrhuje zastavit dodávku vody, dokud nebudou stanovena pravidla. 
 
Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo zastavit dodávku vody, dokud nebudou stanovena 
pravidla pokud je možné vodu dodávat, než budou stanovena pravidla dodat vodu jen pro lidi, 
kteří jsou v nouzi. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 6 členů  
Proti: 1 člen  
Zdržel se: 1 člen 
 
 
 

Usnesení č. 144 bylo schváleno 
 
13.4. Žádost paní …………………………. 
 
Paní …………………….., bytem …………………………. je vlastníkem rodinného domu č. p. 116, část 
domu – veranda a část zahrady je na pozemku parc. č. 2372/33 v k. ú. Všemina, který je ve 



vlastnictví obce Všemina. Předsedající navrhuje pozemek parc. č. 2372/33 v k. ú. Všemina, 
který je ve vlastnictví obce Všemina prodat paní ……………………………………… za stanovených 
podmínek – vytyčení, zpracování a úhradu geometrického plánu. 
 
 
Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo záměr pozemek parc. č. 2372/33 v k. ú. Všemina, který 
je ve vlastnictví obce Všemina prodat paní ………………………….., bytem 
……………………………………………………. za stanovených podmínek – vytyčení, zpracování a úhradu 
geometrického plánu. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 145 bylo schváleno 
 
13.5. Žádost paní ……………………… o odkup pozemků u hřbitova 
 
Paní ……………………. , bytem …………………………….. dále žádá o odkup pozemku parc. č. 1455/2 
v k.ú. Všemina, který je v majetku obce Všemina a sousedí s jejími pozemky parc.č. 1455/3 a 
parc. č. 1455/5 v k. ú. Všemina. Předsedající navrhuje zamítnout žádost, neboť pozemek je 
v blízkosti hřbitova, možnost rozšíření hřbitova, raději jednat s paní……………………… odkupu 
jejich pozemků.  
Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina zamítlo prodej pozemku parc. č. 1455/2 v k.ú. Všemina, který je 
v majetku obce Všemina a sousedí s pozemky parc.č. 1455/3 a parc. č. 1455/5 v k. ú. Všemina, 
které jsou v majetku paní ………………………….neboť pozemek je v blízkosti hřbitova, možnost 
rozšíření hřbitova, jednat s paní………………………… o odkupu jejich pozemků parc. č. 1455/3 a 
parc. č. 1455/5 v k.ú. Všemina. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 



Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 
 

Usnesení č. 146 bylo schváleno 
 
 
13.6. Žádost pana …………………………… 
 
Pan ……………………. jako majitel firmy PM AUTOSERVIS, se sídlem………………………………. IČO: 
11769190 žádá o užívání odstavné plochy, která se nachází naproti servisu, a to k parkování, 
za tímto účelem by pan …………………………………… nechal nezpevněnou plochu na své náklady 
zpevnit frézovaným asfaltem. 
Předsedající navrhuje ústně projednat záměr s panem ……………………… 
 
Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo projednat záměr o užívání odstavné plochy s panem 
…………………………. jako majitelem firmy PM AUTOSERVIS, se sídlem …………………………….. IČO: 
11769190 o užívání odstavné plochy, která se nachází naproti servisu, a to k parkování, za 
tímto účelem by pan ……………………… nechal nezpevněnou plochu na své náklady zpevnit 
frézovaným asfaltem, zastupitelé schválili pozvat pana …………………………. a projednat s ním 
jeho záměr. 
 
Přesedající dal hlasovat: 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 7 členů  
Proti: 1 člen  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 147 bylo schváleno 
 
 
13.7. Žádost o odkup schodiště 
 



Pan ……………………………………… požádal o odkup železného schodiště, které se nachází na 
zahrádkářském pozemku, pro obec je nevyužité. Předsedající navrhuje vyvěsit záměr prodeje 
schodiště za 3 000,- Kč. 
 
Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo vyvěsit záměr o prodeji železného schodiště za cenu 
železného šrotu - 3 000-,Kč. 
 
Přesedající dal hlasovat: 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 
 

Usnesení č. 148 bylo schváleno 
 
 
 
13.8. Žádost paní ………………….. 
 
Paní Barbora Puková, bytem …………………….., 763 15 p. Slušovice žádá o prominutí poplatků za 
komunální odpad v obci Všemina od roku 2023 do roku 2033 z důvodu dlouhodobého pobytu 
v cizině.  Předsedající dává návrhy na odpuštění nebo úhradu. Pan ………………………………., pan 
……………………………… a pan ……………………………. navrhují prominutí poplatků, zbývající část 
zastupitelů navrhuje nepromíjet poplatky a postupovat dle vyhlášky o místním poplatku za 
komunální odpad. Předsedající dává hlasovat o prominutí poplatku. 
 
Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina zamítlo prominutí poplatků za komunální odpad v obci Všemina 
paní ………………………, bytem Všemina 105, 763 15 p. Slušovice z důvodu dlouhodobého pobytu 
v cizině. 
 
Přesedající dal hlasovat: 
 
Výsledek hlasování:  
 



 
 
 

Usnesení č. 149 bylo schváleno 
 
 
13.9. Zpráva o systému náležité péče 
 
Předsedající předkládá zprávu o systému náležité péče hospodářského subjektu Obce Všemina 
uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené v lesích hospodářského subjektu. V roce 
2022 nedošlo v systému náležité péče pro obec Všemina k žádným změnám.  
 
Nebyly vzneseny žádné  návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo zprávu o systému náležité péče hospodářského 
subjektu Obce Všemina v roce 2022 nedošlo k žádným změnám. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
  
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 150  bylo schváleno 
 
 
13.10. Smlouva o zřízení věcného břemene 
 
Předsedající předložil Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Všemina, se sídlem 
Všemina 162, 763 15 p. Slušovice, IČO: 00544507, zastoupena panem starostou 
………………………..a firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 
280 85 400, zastoupena paní ………………………., manažerkou věcných břemen na základě 
pověření. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku parc .č. 2409/5 v k. ú. 
Všemina, obec Všemina okres Zlín, na LV č.10001 pro katastrální území Všemina, pro stavbu 
„Všemina, p. Kolomazník, kabel. Přípojka NN“. 
 
Nebyly vzneseny žádné  návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 



Zastupitelstvo obce Všemina schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Všemina, 
se sídlem Všemina 162, 763 15 p. Slušovice, IČO: 00544507, zastoupena panem starostou 
………………………………….. a firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 
Brno, IČO: 280 85 400, zastoupena paní ………………………….. manažerkou věcných břemen na 
základě pověření. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 
2409/5 v k. ú. Všemina, obec Všemina okres Zlín, na LV č.10001 pro katastrální území Všemina, 
pro stavbu „Všemina, p. Kolomazník, kabel. Přípojka NN“. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
  
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 151  bylo schváleno 
 
13.11. Objednávky na materiál pro sezónní WC 
 
Předsedající předložil objednávky na materiál pro sezónní WC – stavební materiál a sanita, 
fasáda a strop. 
 
Nebyly vzneseny žádné  návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo vystavení objednávek na sezónní WC. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
  
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 152  bylo schváleno 
 
 
13.12. Rozpočtové opatření č. 1 v rámci pravomoci starosty obce 



 
Předsedající předložil rozpočtové opatření č. 1 v rámci pravomoci starosty obce Všemina 
k 17.1.2023 k informaci zastupitelům. 
Příjem neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na volby prezidenta ČR 
Příjem 
Par. 4111   38.600,- Kč 
 
Výdej 
Par. 6118 Pol. 5139 8.000,- Kč 
Par. 6118 Pol. 5021 22.000,- Kč 
Par. 6118 Pol. 5175 3.200,- Kč 
Par. 6118 Pol. 5168 3.000,- Kč 
Par. 6118 Pol. 5169 2.400,- Kč 
Celkem   38.600,- Kč 
Dokument Rozpočtové opatření č 1 je vyvěšený na elektronické úřední desce obce Všemina a 
v písemné podobě je k nahlédnutí v úřední dny pondělí a středa od 7.00  hod. do 17.00 hodin 
na obecním úřadě. 

14. Diskuse 

 
14.1. 2. kolo výběrového řízení na veřejné osvětlení 
 
Předsedající předložil návrh na vypsání 2. kola výběrového řízení na veřejné osvětlení s tím, že 
budou do zadávací dokumentace zapracovány připomínky firem, které je dodaly do 1. kola 
výběrového řízení. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo vypsání 2. kola výběrového řízení na veřejné osvětlení 
se zapracovanýni připomínkami. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 7 členů  
Proti: 1 člen  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 153 bylo schváleno 
 



 
14.2. Komunitní centrum  
 
Předsedající předložil dopis paní  ……………………….., která popisuje, že svou práci pro obec 
odvedla dle zadání. S tím nesouhlasí ……………………….., namítá, jak je možné, pokud byla práce 
odvedená správně, že nesouhlasí projektová dokumentace s výchozím stavem, ani budoucím 
stavem, práce projektanta měla být zkontrolována a pokud nesouhlasila, měla být 
přepracována. Dle zplnomocnění bývalého pana starosty ……………………………. měla jednat se 
zástupci projektových organizací a taky byla zplnomocněna k podávání změn stavby před 
dokončením, což nebylo provedeno. 
 
 
14.3. Informace k chodníku na horním konci obce 
 
Předsedající informuje přítomné, že stále se řeší dotační žádost – chybí 1. díl stavebního 
deníku, dále nebyly dokumentovány změny projektu, což ohrožuje dotaci. Při doplňování 
dokumentů je velmi nápomocný majitel firmy, která chodník budovala pan ……………………….. 
 
14.4. Dohoda pana ……………….a pana ………………… 
 
Předsedající informuje přítomné o jednání s panem ………………………. a panem ………………………., 
kteří se dohodli o hranicích pozemku a zajistí vyměření pozemku a odkup od obce Všemina. 
 
14.5. Kanalizace 
 
Předsedající informuje o jednání s projektantem – kanalizace – umístění čistírny odpadních 
vod. Dle projektanta nejvýhodnější řešení u firmy Amipol. Majitel firmy pan …………………. je 
vstřícný k jednání. 
 
14.6. Odstranění stojanu na hadice 
 
Předsedající informuje o jednání s panem …………………….. o odstranění stojanu na hadice u 
horního obchodu. 
 
14.7. Umístění zrcadel v ulici 
 
Předsedající informuje o jednání a řešení zrcadel v ulicích. 
 
14.8. Parkovací plocha u hřbitova 
 
V příštím týdnu se bude zaměřovat sklon na parkovací ploše u hřbitova, zda se může zahájit 
výběrové řízení nebo se bude muset žádat o změnu, z důvodu sklonu. Taky je tato plocha 
vedená jako plocha neveřejná, což se musí zažádat o změnu. 
 
14.9. Opravy chodníků 
 



Předsedající předkládá návrh opravy chodníků. Byly vytyčeny nejkrizovější úseky – 
………………………až k ……………………. je nekritičtější úsek, dále pak od křížku po hájenku, dále 
chodník u…………………., od školy k Pizzerii a lán. Zadali jsme nejkritičtější úsek ke zpracování 3 
firmám, ale bohužel musíme zadat opravu jako celku, jinak by docházelo k dělení zakázky, což 
dle zákona není možné. Podle rozpočtu firmy Pavelka je 3100,-Kč/m nejhorší úseky měří 1150 
m. Návrh zadat výběrové řízení MCI servisu. 
 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo zadat výběrové řízení na opravu celého chodníku. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 
 

Usnesení č. 154 bylo schváleno 
 
 
14.10. Rozhlas na hotelu 
 
Pan ……………………….. informuje o zajištění rozhlasu pro SVJ, náklady na rozhlas by byly velmi 
vysoké a kvalita by neodpovídala finančním nákladům. Dále informuje o zajištění ozvučení 
hřbitova, což firma taky nedoporučuje z důvodu velikosti hřbitova, navrhuje pořídit přenosný 
reproduktor. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina zamítlo budování rozhlasu na hotelu pro SVJ a ozvučení hřbitova 
a navrhuje zakoupit kvalitní reproduktor na ozvučení hřbitova. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  



Zdržel se: 0 členů  
 
 

Usnesení č. 155  bylo schváleno 
 
 
14.11. Podklady ke knize o Všemině 
 
Pan ………………………… informuje, že paní ……………………………… předala materiály na knihu 
redakční radě. Scan podkladů ke knize se řeší s panem ……………………… Dále paní 
…………………………souhlasila se zredukováním knihy redakční radou. 
 
 
14.12. Zajištění hudby 
 
Pan ………………………. navrhuje sepsání dohody na hudbu na pouť ve Všemině a na pouť na sv. 
Hostýně a to 6 000,-Kč za jednu pouť, tzn. 2 x 6 000,-Kč. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo  sepsání dohody na hudbu na pouť ve Všemině a na 
pouť na sv. Hostýně a to 6 000,-Kč za jednu pouť, tzn. 2 x 6 000,-Kč. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 156 bylo schváleno 
 
 
14.13. Žádost KRPŠ 
 
Pan …………………..předložil žádost KRPŠ Všemina na finanční úhradu skákacího hradu na Den 
dětí v hodnotě 6 000,- Kč až 7 000,-Kč.  
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 



Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo žádost KRPŠ Všemina na finanční úhradu skákacího 
hradu na Den dětí v hodnotě 6 000,- Kč až 7 000,-Kč.  
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 157 bylo schváleno 
 
 
14.14.Dotace hasiči 
 
Pan ……………………… informuje, že proběhlo jednání s hasiči, byla jim poskytnuta dotace, budou 
muset podat daňové přiznání. Na základě toho navrhuje dohodu s paní …………………… aby 
zajišťovala pro všechny spolky v obci účetnictví. 
 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo dohodu s paní …………………………….. na zajištění 
účetnictví všech spolků ve Všemině. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 158 bylo schváleno 
 
 
14.15. Poplatky za pronájmy 



 
Předsedající předložil návrh změn poplatků za pronájmy od 1.6.2023: 

- přistavení kontejneru na bioodpad – 300,-Kč, 
- přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad – 1 200,-Kč 
- dovoz štěpkovače – 400,-Kč 

 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo změnu poplatků za pronájmy od 1.6.2023: 

- přistavení kontejneru na bioodpad – 300,-Kč, 
- přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad – 1 200,-Kč 
- dovoz štěpkovače – 400,-Kč 

 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  
Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 159 bylo schváleno 
 
 
14.16. Projekt horní obchod 
 
Předsedající předložil návrh na zadání vypracování projektu na budovu horního obchodu, 
v zadání budou prostory k pronájmu. 
 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo návrh na zadání vypracování projektu na budovu 
horního obchodu, v zadání budou prostory k pronájmu. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro: 8 členů  



Proti: 0 členů  
Zdržel se: 0 členů  
 
 
 

Usnesení č. 160 bylo schváleno 
 

15.  Závěr 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání zastupitelstva ve 20.10 hod. 
 
 
Zapsala:                ……………………………………………. 
 
 
Starosta obce:      ……………………………………………….…. 
 
 
Místostarosta obce: …………………………………………. 
 
 
Místostarostka obce: ………………….…………………………… 
 
Ověřovatelé: 
 
 
………………………………………….                                                     ………………………………………. 
 
 
 


